
支部長あいさつ 

東洋大学校友会釧路支部 支部長 秋田 賢一 

（昭和 44 年経済学部商学科） 

 

皆様におかれましては、お元気にご活躍のこととお喜び申し上げます。また、校友会活動

にあたり、ご協力を受け賜わり厚く御礼申し上げます。釧路支部も昭和 28 年(1953 年)の発

足を経て本年度で 70 周年を迎えたところでございましたが、冷めやらぬコロナ禍の中、大

事をとってやむなく断念し、今年の支部総会も昨年に引き続き役員会議による書面決議で

の支部総会といたしました。 

会務報告、会務計画、決算報告と予算案をご提案申し上げます。ご忌憚のないご意見など

もお待ち申し上げております。よろしくお願いいたします。 

 

昨年度も書面決議による支部総会のご案内でお伝えしましたが、東洋大学校友会は、東洋

大学で行われてきた在校生の準会員による会費代理徴収が2015年より打ち切られ財政がひ

っ迫して危機的状況にございます。現在、神田校友会会長と大学との包括協定を結び、これ

にて大学より協力金という形で、更には代理徴収復活に向けてご尽力されておられます。 

大変厳しい状況ではございますが良い方向に唯々良い方向に進むことを切に願っていると

ころでございます。 

 また、校友会ではホームページはもちろんの事、「校友会ジャーナル」やオンラインでの

視聴、願わくば支部総会の開催なども可能になっております。 

 コロナ禍で 3 年間に渡り中断した対面での釧路支部総会ですが情勢や対応も変わって参

りました。新年度は待ちに待った、久々に皆さんの懐かしいお顔を合わせて楽しい時間を是

非とも作りたいと考えております。 

オンライン(Zoom)での全国の校友会面々との会話の中でも、校友会の集まり懇親会は楽

しい！とおっしゃった方がおりました。まさに同感！その日を首を長くして待ち望んでい

るところでございます。ご案内の折には是非ご参加ください。 

その日までどうぞお元気に 

再会を楽しみにしております。 


